
LITERATURA

Amonn, К.: Grundrisse des Schuldbetreibungs- und Konkursrechte, Bern 
1980

Bankruptcy Code, Rules and Official Forms, West Publishing Со. 1991 
Bartsch, Poliak, R: Konkurs-, Ausgleichs- und Anfechtungsordnung, Wien 

1916
Bartsch, R: Grundriss des Ausgleichs- und Konkurs rechts, 1924, 1925 
Bartsch, R - Poliak, R - Weiss, E.: Cechoslovakische Konkurs-, Ausgleichs

, Anfechtungsordreung und deren Einfrihrungsgesetz, Praha 1936 
Bernat, R: Konkurs a vyrovnání?, Ekonom, 1992, č. 51, s. 55-56 
Bernat, R: Ke konkursu a vyrovnám, Ekonom, 1993, č. 41, s. 80 
Bevilacqua, V.: K problematice profesní komory správců majetku a likvidá

torů. In: Současnost a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vedecké 
konference uspořádané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně 
s Komorou správcu majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, 
Linie 2002

Bičovský, J.: Konkursní řízení a bezpodílové spoluvlastnictví manželů, 
Daňová a hospodářská kartotéka, 1993, sešit 2, s. 10, sešit 3, s. 11-15. 

Bogdan, M: Zákon o mezinárodním konkurzu a vyrovnání. In: Sborník 
referátů z konference Obchodní právo ČR a jeho sbližování s právem ES, 
Praha, VŠE 1997

Breitenstein, S.: International Insolvenzrecht der Sweitz und Verreinigen 
Staat, Zurich 1989

Brock, M.: Řád vyrovnací, Strakonice 1925
Bureš, J. - Drápal, L.: К některým otázkám incidenčních sporů v konkursu, 

Právní rozhledy, 1998, č. 6
Butterworths Insolvency Law Handbook, London 1990 
Čakon, R. - Havlátko, J. - Vaškovic, R: Plošná intervence к zabránění řetě

zové reakce bankrotů, Národní hospodářství, 1993, č. 9, s. 29-31 
Častorál, Z.: Otazníky nad perspektivami úpadkového práva. In: Současnost 

a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konference uspořá
dané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou správců 
majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002

613



Deutsch, E.: Základní informace o Komoře specialistů, pro krizové řešení 
a insolvenci v České republice a jejich programových cílech. In: Současnost 
a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konference uspořá
dané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou správců 
majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002 

Eliáš, K.: Incidenční spory, Právní rozhledy, 1993, č. 1, s. 3-6 
Eliáš, K.: Vzory soudních podání v obchodních věcech - II. Podání v řízení 

konkursním a vyrovnacím, Praha, Prospektrum 1993 
Eliáš, K.: Novela zákona o konkursu a vyrovnání v cizině: Slovenská repub

lika, Daňová a hospodářská kartotéka, sešit 2, 1993, s. 1-4 
Eliáš, K.: Zákon o konkursu a vyrovnání (Text s předmluvou), Praha, C. H. 

Beck 1994
Eliáš, K.: Konkurs II. České konkursní právo, Právní rádce, 1995, č. 2 
Eliáš, K.: Konkurs, Právník 1995, č. 2
Epstein, D. G., Nickles, S. H., White, J. J.: Bankruptcy, St. Paul, Minnesota 

1993
Friedlánder, L: Konkurs-, Ausgleichs- und Anfechtungsordnung, Wien 1915 
Gregor, J.: Význam profesní komory v úpadkovém řízení. In: Současnost 

a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konference uspořá
dané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou správců 
majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002 

Hartmann, A.: Sbírka vzorců к nespornému, konkursnímu a vyrovnacímu 
řízení, Praha 1927

Heller, M. - Frankl, G. - Heller, L.: Konkurs-, Ausgleichs- und Anfech
tungsordnung, Wien 1927 

Her Majesty š Stationery Office, London 1986
Hlaváček, J. - Tůma, Z. - Polívka, M.: Bankroty po česku, Ekonom, 1993, 

č. 25, s. 21-23
Holeyšovský, M.: Konkurz a vyrovnám v praxi, Praha, Newsletter 1997 
Holeyšovský, M.: Konkurs a vyrovnám po novele, Praha, Newsletter 2000 
Hora, V.: Konkursní komisař v novém řízení konkursním, Praha 1915 
Hora, W.: Der Konkurskommissär nach der österreichischen Konkursord

nung, Wien 1916
Hora, V.: Řády konkursní, vyrovnací a odpůrčí, Praha 1931 
Hora, V.: Základy přednášek o konkursním a vyrovnacím řízení, Praha 1932 
Hora, V: Konkurs. In: Slovník veřejného práva československého, sv. II, 

Brno 1932
Horák, V.: Je správce statutárním orgánem?, Právní praxe v podnikání, 

1994, č. 6

614



Hrstková, H. - Tománek, R: Některé základní otázky zákona o konkursu 
a vyrovnání, Právo a podnikání, 3, 1994, č. 12 

Hrstková, H.: Připomínky soudce ke konkurznímu zákonu. In: Současnost 
a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konference uspořá
dané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou správců 
majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002 

Hurtík, O.: Marné čekání na bankroty, Profit, 1993, č. 12 
Chalupa, R.: Návrh novelizace zákona o konkurzu a vyrovnání, Obchodní 

právo, 1995, č. 9-10
Insolvenzrecht, Entwicklung des Insolvenzrechtes seit 1970 in verschiedenen 

Staaten Europas und den Vereinigten Staaten von Amerika, Wien 1970 
Insolvenzrecht verschidener Staaten Europas und den Vereinigten Staaten 

von Amerika, Wien 1970
Jaeger, E.: Kommentar zur Konkursordnung und den Einfüihrungs ge setzen, 

Berlin 1931
Jaeger, E.: Konkursrecht, Berlin 1924
Janernig, O.: Zwangsvollsreckungs- und Konkursrecht (publikace se dočka

la mnoha vydání)
Jauffret, A.: Droit commersial, L. G. D. J., Paris 1991 
Janeček, A.: Vyrovnací řád, Tábor 1915
Jedličková, E. — Skalický, L: Zákon o konkursu a vyrovnání, Ostrava, 

Montanex 1992
Kálal, K.: Jednoznačné skúsenosti z bankrotov v Maďarsku I, II, Národní 

hospodářství, 1993, č. 7, 8
Kalný, S. - Kodat, J.: Zákon o konkursu a vyrovnání v hospodářské praxi, 

Národní hospodářství, 1993, č. 10, s. 35-36 
Kareta, J.: К některým problémům aplikace zákona o konkursu a vyrovnání, 

Právní praxe v podnikání, 3, 1994, č. 12, s. 1^4 
Karmán, J.: Konkurzný, vyrovnací a odporovacíporiadok, Bratislava 1931 
Kegel, G. - Thieme, J.: Vorschläge und Gutachten zum Entwurf eines EG- 

-Konkursübereinkommens, Tübingen 1988 
Kindl, M.: O konkursech a promlčení, Právní rozhledy, 1999, č. 1 
Kizlink, K.: Akciová společnost v konkursu, Brno 1924 
Klaban, V.: Nástin problému efektivnosti konkursního řízení. In: Současnost 

a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konference uspořá
dané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou správců 
majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002 

Klúčovský, Š. - Čorba, L: Na Slovensku platný zmenkový zákon, Konkurzný 
zákon a nariadenie o mimokonkurznom nútenom pokonaní, Nitra 1921

615



Klvačová, E.: Bankroty: ano či ne?, Ekonom, J992, č. 38 
Klvačová, E.: Regulace rozsahu bankrotů?, Ekonom, 1992, č. 42, s. 16-17 
Klvačová, E.: Podniky, banky a bankroty, Ekonom, 1993, č. 22, s. 15-16 
Klvačová, E.: Jak vyzrát na bankroty?, Ekonom, 1993, č. 24, s. 15-17 
Klvačová, E.: Proč lavina nepadá?, Ekonom, 1993, č. 34, s. 17 
Knapp, P. - Vandurková, N.: Banky a bankroty, Ekonom, 1993, č. 26, s. 32-33 
Konkurs- und Ausleuchs- Ordnung, Herausgegeben von univ. Prof. Deralt 

V., Wien 1983
Konkursordnung, München 1991
Kotoučová, J. - Raban, P: Konkurs a vyrovnám, Praha, Orac 2001 
Kotoučová, J.: Některé aspekty konkurzu a vyrovnání. In: Sborník referátů 

z konference Obchodní právo ČR a jeho sbližování s právem ES, Praha, 
VŠE 1997 .

Kotoučová, J.: Zákon o konkursu a vyrovnám, EPP, 1996, č. 8 
Kotoučová, J.: Konkurs a vyrovnám - nová právni úprava, EPP, 1998, č. 5 
Kovařík, K.: Směnka a šek y konkursu, Právní rozhledy, 1997, č. 7 
Kozák, J.: Zahájení insolvenčního řízení, šikanózní návrhy a jiná řešení 

úpadkové situace. In: Současnost a perspektivy úpadkového práva 
(Sborník z vědecké konference uspořádané Vysokou školou Karla 
Engliše v Brně společně s Komorou správců majetku a likvidátorů dne 
25. října 2001), Brno, Linie 2002

Kostolanská, E.: Daňový přeplatek a jeho právní pojetí v konkurzním 
řízení. In: Současnost a perspektivy úpadkového práva (Sborník 
z vědecké konference uspořádané Vysokou školou Karla Engliše v Brně 
společně s Komorou správců majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), 
Brno, Linie 2002

Kozel, R.: Problémy konkursního řízení a jejich řešení, Praha, Linde 2001 
Kozel, R.: Konkursní řízení v otaznících, Právní rádce, 3, 1995, č. 1 
Krčmář, J.: O některých pochybných otázkách hmotného práva konkurs

ního a vyrovnávacího, Právník, 1915, č. 11 
Krčmář, Z.: Zákon o konkursu a vyrovnání, Poznámkové vydání s judika

turou, Praha, IFEC 2000
Krčmář, Z.: Současnost a perspektivy úpadkového práva. In: Současnost 

a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konference uspořá
dané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou správců 
majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002 

Kuča, R.: Bankrot: Americká inspirace, Právní rozhledy, 1996, č. 2 
Kuchta, L: Poškozování věřitele jako trestný čin. In: Současnost a persprk 

tivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konference uspořádané

616



Vysokou Školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou správcu 
majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002 

Kysilka, P.: Nestandardní role státu na startu procesu bankrotu, 
Bankovnictví, 1993, č. 10, s. 4

Landa, M.: Pohled ekonoma na konkurs. In: Současnost a perspektivy 
úpadkového práva (Sborník z vědecké konference uspořádané Vysokou 
školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou správců majetku 
a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002 

Lehmann, A.: Kommentar zur österreichische Konkurs-, Ausgleichs- und 
Anfechtungsordnung, Wien 1916

Lehmann, A.: Kommentar zur österreichische Ausgleichsordnung, Wien 
1925

Macek, J.: К právní úpravě konkursu a vyrovnání, Obchodní právo, 1992, 
č. 3, s. 2-15

Macek, J.: К novele zákona o konkursu a vyrovnání, Obchodní právo, 1993, 
č. 4, s. 2-6

Macek, J.: Konkurs a vyrovnání - 1, Úspěch, 1992, č. 7, s. 54-55 
Macek, L: Konkurs a vyrovnání - 2, Úspěch, 1993, č. 1, s. 53-55 
Marek, K. - Schulz, J.; К zákonu o konkursu a vyrovnání, Podniková orga

nizace, 1993, č. 5, s. 15-21
Marek, K.: Nucené vyrovnání, Profit, 1993, č. 46. s. 11-18 
Marek, K.: Konkurz a vyrovnání, Profit, 1993, č. 45, s. 18-29 
Marek, К.: К zákonu o konkursu a vyrovnání, 1. část, Časopis pro právní 

vědu a praxi, 1, 1993, č. 2
Marek, К.: К zákonu o konkursu a vyrovnání, 2. část, Časopis pro právní 

vědu a praxi, 2, 1994, č. 1
Mlejnková, I. - Modlidbová, V: Vývoj českého konkursního práva za 

poslední dva roky v judikatuře soudů, Právní rádce, 1997, č. 9 
Munková, J.: Nová úprava insolvenčního řízení v Německu, PPvP, 1995, č. 1 
Nedorost, L.: Vstupová činnost státního zastupitelství do konkurzního 

řízení. In: Současnost a perspektivy úpadkového práva (Sborník 
z vědecké konference uspořádané Vysokou školou Karla Engliše v Brně 
společně s Komorou správců majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), 
Brno, Linie 2002

Nesnídal, J.: Obávaný zákon nastupuje 1. (Na okraj novely zákona o kon
kursu a vyrovnání), Ekonom, 1993, č. 17, s. 71-72 

Nesnídal, J.: Obávaný zákon nastupuje II. (Na okraj zákona o konkursu 
a vyrovnání), Ekonom, 1993, č. 18, s. 67-68 

Nesnídal, J.: Právní postup při úpadku. Ekonom, 1992, č. 38, s. 58

617



Nesnídal, J.: Vysvětlivky k novelizovanému zákonu o konkursu a vyrovnám, 
Poradce podnikatele, 1993, č. 6-7, s. 141-150 

Nesnídal, J.: Právni postup při úpadku. Ekonom 1992, č. 38 
Nesrovnal, V.: Konkurz a vyrovnanie. Vývoj, teória, hlavné inštitúty, pojmy 

a črty konania, Bratislava 1992
Nett, A.: K trestní odpovědnosti správce konkursní podstaty. In: Současnost 

a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konference uspořá
dané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou správců 
majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002 

Novotný, R: Nariadenie o mimokonk. nútenom vyrovnaní, Bratislava 1926 
Nožička, J.: Novelizace změn zákona o konkurzu a vyrovnání a jejich 

dopady v praxi. In: Současnost a perspektivy úpadkového práva 
(Sborník z vědecké konference uspořádané Vysokou školou Karla 
Engliše v Brně společně s Komorou správců majetku a likvidátorů dne 
25. října 2001), Brno, Linie 2002

Otoupalíková, L: Trestné činy související s úpadkovým právem. In: 
Současnost a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konfe
rence uspořádané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně 
s Komorou správců majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, 
Linie 2002

Ott, E.: Řízení úpadkové (konkursní), Praha 1905
Otte, К.: Inländisch einstweiliger Rechtsschutz im Inland bei Auslands

konkurs - ein neuer internationaler Justizkonflikt, Kabels Zeitschrift für 
ausländisches und internationales Privatrecht, 1994, č. 2 

Pandula, V.: Předpisy o konkursu a vyrovnání včetně skupiny vzorà 
Vnitřního a kancelářského řádu pro okresní a krajské soudy pro použití 
v konkursním a vyrovnacím řízení. Praha, Linde 1994 

Pelikánová, L: Konkurs, Právní praxe v podnikání, 1993, č. 1, s. 1-16 
Pelikánová, L: Povinnost podat návrh na prohlášení konkursu, Právo a pod

nikání, 2, 1994, č. 7
Petřík, L: Bankroty buší na dveře, Ekonom, 1993, č. 22 
Pikna, R: Možnost spustit bankrot, Profit, 1992, č. 46, příloha Rádce, s. 1-2 
Pikna, R: Dá sa ísť do bankrotu s kamennou tvárou hráča?, Prolit, 1992, č. 7 
Pikna, P: Bankroty? Ešte nebudú! A veriteľ čaká, Profit, 1993, č. 19 
Pikna, R: Dve podoby bankrotov, Profit, 1993, č. 31
Pohl, T.: Prodej podniku a zákon o konkursu a vyrovnání, Obchodní právo, 

1993, č. 7, s. 9-13
Pohl, T.: Bankroty, Ostrava, Sagit 1993
Pohl, T.: Krok za krokem konkursem a vyrovnáním, Praha, Prospektrum 1998

618



Ptáček, J.: Možnosti finančního trhu při řešení platební neschopnosti, 
Národní hospodářství, 1993, č. 10, s. 7-14 

Rais, R.: Krátké zamyšlení nad osobou konkursního správce. In: Součas
nost a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konference 
uspořádané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou 
správců majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002 

Rekodifikace úpadkového práva v ČR (Odborný seminář konaný dne 14. června 
2001 v prostorách Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR), Praha 2001 

Rintelen, R: Hanbuch des östereichische Konkurs- und Ausgleichsrechts, 
München 1915

Saint-Alary Houin, C.: Reforma francouzského konkursního práva, Právní 
praxe, 1994, č. 4

Schelleová, I.: Vybrané problémy z teorie konkursního práva. Brno, 
Masarykova univerzita 1995

Schelleová, I.: Konkursní a vyrovnací řízení. Brno, luridica Brunensia 1995 
Schelleová, I.: Bankroty očima práva, Bratislava, ELITA 1997 
Schelleová, I.: Konkurs a vyrovnání, Praha, EUROUNION 1998, 2. vyd. 2000 
Schelleová, I.: (vedoucí autorského kolektivu): Firma v konkurzním řízení 

(Jak vyhlásit konkurz a vymáhat pohledávky). Praha, Computer Press 2001 
Schelleová, I.: Právní úprava konkursního řízení (Historie a současnost).

Brno, Masarykova univerzita 1995 
Schelleová, I.: Český civilní proces, Praha, Linde 1997 
Schelleová, I.: Konkurs a vyrovnání. Brno, Masarykova univerzita 1993 
Schelleová, I.: Základy konkursního práva. Brno, VUT 1995 
Schelleová, L: Úvod do konkursního práva. Brno, VUT 1996 
Schelleová, I.: Podstata konkursu a vyrovnání. Právnické sešity, č. 45, 

Brno, Masarykova univerzita 1993
Schelleová, I.: Novela bankrotového zákona přijata. Časopis pro právní 

vědu a praxi, 1, 1993, č. 1, s. 143-145 
Schelleová, I.: Vymezení pojmu konkursní právo, Obchodní právo, 2, 1993, 

č. 8, s. 20-21
Schelleová, L: Vývoj konkursního práva. I. část, Obchodní právo, 2, 1993, 

č. 9, s. 21-26
Schelleová, I.: Vývoj konkursního práva. II. část, Obchodní právo, 2, 1993, 

č. 10, s. 18-24
Schelleová, L: Bankrot, a co dál (Novela zákona o konkursu a vyrovnání 

nabyla účinnosti), Svobodné podnikání, květen 1993, č. 3 
Schelleová, L: К charakteru konkursního řízení. Časopis pro právní vědu 

a praxi, 2, 1994, č. l,s. 113-122

619



Schelleová, L: Cesta k současné právní úprave konkursního řízení, Vsehrd, 
26, 1994, č. 3, s. 8-13

Schelleová, L: Exekuční a konkursní právo, Živa v. o. s. se sídlem ve Zlíně
1994, s. 28

Schelleová, L: К současnému stavu výzkumu konkursního práva. Právník, 
133, 1994, č. 4, s. 367-370

Schelleová, L: Konkursní soud. Časopis pro právní vědu a praxi, 2, 1994,
č. 3, s. 78-86 .............

Schelleová, L: Předmět konkursního řízení a jeho správa, Časopis pro 
právní vědu a praxi, 2, 1994, č. 5, s. 52-81 

Schelleová, I.: Postavení věřitelů v konkursním řízení, Časopis pro právní 
vědu a praxi, 2, 1994, č. 6, s. 15-47

Schelleová, I.: Kapitoly z historie konkursního práva, Všehrd, 26, 1994, Č. 
10, s. 3-17.

Schelleová, L: Uplatnění zásady rovnosti Účastníků v konkursním řízení, 
Právní praxe v podnikání, 4, 1995, č. 1, s. 20-22 

Schelleová, L: Uplatnění zásady dispoziční v konkursním řízení. Právní 
praxe v podnikání, 4, 1995, č. 2, s. 1-10 

Schelleová, L: Uplatnění zásady ústnosti, písemnosti a přímosti v konkurs
ním řízení, Právní praxe v podnikání, 4, 1995, ě. 6, s. 17-21 

Schelleová, I.: Uplatnění zásady projednávací a vyhledávací v konkursním 
řízení, Právní praxe v podnikání, 4, 1995, ě. 10 

Schelleová, I.: Obsah konkurzní podstaty, Obchodní právo, 4, 1995, č. 1, 
s. 9-15

Schelleová, L: Společná a zvláštní konkurzní podstata, Obchodní právo, 4,
1995, č. 2, s. 17-18

Schelleová, L: Správce konkursní podstaty. Bulletin advokácie, 1995, č. 4, 
s. 23-32

Schelleová, I.: Das Konkurs- und Ausgleichsverfahren in der Tschechi
schen Republik, Časopis pro právní vědu a praxi, 3, 1995, č. 3, s. 34-64. 

Schelleová, L: Věřitelské orgány v konkursním řízení, Právo a podnikání, 4, 
1995, č. 6, s. 7-12

Schelleová, L: Dlužník jako účastník konkurzního řízení, Obchodní právo, 
4, 1995, c. 6, s. 2-6

Schelleová, I.: Banka jako úpadce v konkurzním, řízení, Ekonom, 1995, 
č. 33, s. 5 1

Schelleová, L: Věřitel jako účastník konkurzního řízení, Ekonom, 1995, č. 
43, s. 69-70

Schelleová, L: Vyloučení věci z podstaty, Ekonom, 1995, č. 51, s. 61-62

620



Schelleová, L: Nárok na oddělené uspokojení, Ekonom, 1995, č. 52, s. 51-52 
Schelleová, L: Věřitelé jako účastníci konkurzního řízení (L část), Právo, 

obchod, personalistika, 1997, č. 5, s. 1-10 
Schelleová, L: Věřitelé jako účastníci konkurzního řízení (2. část), Právo, 

obchod, personalistika, 1997, č. 8, s. 15-25 
Schelleová, L: Věřitelé jako účastníci konkurzního řízení (3. část), Právo, 

obchod, personalistika, 1997, č. 10, s. 11-20 
Schelleová, L: Ochranná Ihúta - kdy a pro koho?. Ekonom, 1997, č. 22, 

s. 57-58
Schelleová, L: Úpadce v konkurzním řízení, Právo, obchod, personalistika, 

1997, č. 12-13, s. 18
Schelleová, L: Konkurz a vyrovnání, Právnická fakulta Masarykovy univer

zity, Brno 1998, 34 stran
Schelleová, I.: Zákon o konkurzu a vyrovnání podle novely účinné od 1. 

dubna 1998, Brno 1998
Schelleová, L: Nad deseti novelami konkurzního zákona, Právo, obchod, 

personalistika, 1998, č. 8, s. 5-23
Schelleová, I.: Nad poslední novelou konkurzního zákona, Daně, 1998, č. 6, 

s. 13-16
Schelleová, L: Vyrovnací řízení. Obchodní právo, 7, 1998, č. 6, s. 8-13 
Schelleová, L: Obchodní spory, konkurs a vyrovnání, CATHY, Brno 1998, s. 11 
Schelleová, L: Vývoj právní úprava konkurzu, Konkurz & konjunktura, 1, 

1999, s. 4
Schelleová, L: Úvaha nad bankrotovým právem, Právní rádce, 7, 1999, 

č. 11, s. 1
Schelleová, I. - Schelle, К.: Konkurzní řízení: Ve světle poslední novely, 

Právní rádce, 8, 2000, č. 9, s. 29-31
Schelleová, I. - Schelle, К.: Konkurz ve starém Římě, Konkurz & konjunk

tura, 2, 2000, č. 7, s. 8
Schelleová, I. - Schelle, К.: Cesty ke konkurznímu řízení v dějinách, 

Konkurz & konjunktura, 2, 2000, č. 8, s. 8 
Schelleová, I. - Schelle, К.: Konkurzní právo v habsburské monarchii, 

Konkurz & konjunktura, 2, 2000, č. 9, s. 6 
Schelleová, I. — Schelle, К.: Cesta к modernímu konkurznímu právu, 

Konkurz & konjunktura, 2, 2000, č. 10, s. 8 
Schelleová, L: Konkurz a vyrovnání. Právní nástroje řešení mezních situací 

v tržní ekonomice, Brno 2000
Schelleová, I. - Schelle, К.: К výzkumu právních nástrojů krizového manage

mentu. In: Výuka a výzkum v odvětvových ekonomikách a podnikovém

621



managementu na technických vysokých školách (sborník z mezinárodní 
pedagogické konference, Lázně Bohdaneč, 19. - 20. 9. 2000), Univerzita 
Pardubice 2000, s. 191-193

Schelleová, I. - Schelle, К.: Proč s přijetím nového bankrotového zákona 
nespěchat, Parlamentní zpravodaj, 2001, č. 10, s. 14-15 

Schelleová, I. — Schelle, К.: Kdo bude rozhodovat o konkurzním správci?, 
Konkurz & konjunktura, 3, 2001, č. 10, s. 4 

Schelleová, I. - Schelle, К.: Deset let zákona o konkurzu a Vyrovnání, 
Konkurz & konjunktura, 3, 2001, č. 11, s. 4-5 

Schelleová, I. — Schelle, К.: К některým problémům vymezení konkurzní 
podstaty, Konkurz & konjunktura, 3, 2001, č. 12, s. 4-5 

Schelleová, I. - Schelle, К.: Právní nástroje řešení některých ekonomických 
důsledků globalizace z pohledu českého práva. In: Globalizácia a jej 
sociálno-ekonomické dôsledky (Zborník príspevkov z medzinárodnej 
vedeckej konferencie), Žilina, Žilinská univerzita 2001, s. 23 -239 

Schelleová, L - Schelle, K.: Deset let bankrotového zákona. In: Současnost 
a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konference uspořá
dané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou správcu 
majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002, s. 17-29 

Schelleová, L - Schelle, K.: Ekonomika, právo a bankroty. In: Současnost 
a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konference uspořá
dané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou správců 
majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002, s. 42-44 

Schelleová, L - Schelle, K.: K postavení a výberu správců konkurzní pod
staty. In: Současnost a perspektivy úpadkového práva (Sborník 
z vědecké konference uspořádané Vysokou školou Karla Engliše v Brně 
společně s Komorou správců majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), 
Brno, Linie 2002, s. 85-94

Schelleová, L: Uplatnění zásady dispoziční ve vyrovnacím řízení, Konkurz 
& konjunktura, 4, 2002, č. 2, s. 1-8

Schelleová, L: Uplatnění dispoziční zásady v konkurzním řízení, Konkurz 
& konjunktura, 4, 2002, č. 2, s. 4-7

Schelleová, L - Schelle, K.: Právni nástroje krizového managementu. In: 
Bariéry rozvoje podnikání v Moravskoslezském kraji a hledání cest 
k jejich odstranění (Sborník z konference Ostrava 14.-15. listopadu 
2001), Ostrava, Vysoká škola podnikání, a. s. 2002, s. 57-58 

Schelleová, L - Schelle, К.: К perspektivám konkurzního práva na začátku 
nového tisíciletí. In: Humanitní vědy: klíčová témata a evropská inte
grace na počátku 21. století (Sborník z mezinárodní vědecké konference

622



uspořádané Vysokou školou Karla Engliše v Brně dne 24. června 2002). 
Brno, Linie 2002, s. 34-40

Schelleová, I. - Schelle, К.: Rekodifikace konkurzního práva, sbližování 
konkurzního práva s právem Evropské unie. In: Aproximace českého 
práva ve srovnání se standardy EU (Sborník výzkumných prací vydaný 
u příležitosti konání mezinárodní vědecké konference „Ekonomické 
a adaptační procesy 2002 pro české průmyslové regiony před vstupem 
do EU“ konané ve dnech 3.-5. 9. 2002). Vysoká škola báňská - 
Technická univerzita Ostrava, Ostrava 2002, s. 128-134 

Schelle, К.: Konkurzy ve spleti problémů, Konkurz & konjunktura, 2, 2000, 
č. 6, s. 2

Schelle, К.: Současnost a perspektivy úpadkového práva, Konkurz & kon
junktura, 3, 2001, č. 11, s. 3

Schelle, К.: К nutnosti rekodifikace bankrotového práva. In: Současnost 
a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké konference uspořá
dané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně s Komorou správců 
majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002, s. 7 

Schelle, К. jr.: Povinnost likvidátora podat návrh na prohlášení konkurzu 
při zjišténípředlužení společnosti. In: Současnost a perspektivy úpadko
vého práva (Sborník z vědecké konference uspořádané Vysokou školou 
Karla Engliše v Brné společné s Komorou správců majetku a likvidátorů 
dne 25. října 2001), Brno, Linie 2002 

Schrader - Uhlenbruck - Delhaes: Konkurs- und Vergleichsverfahren, 
München 1977

Schwarz, C.: Das Österreichische Concursrecht, I.-IL Wien 1894, 1896 
Smid, S.: Deutscher Konkurs und internationales Schiedsverfahren, 

Wirtschaftsrecht, 1993, č. 10
Smid, S.: Grundzüge des neuen insolvenzrecht, Wirtschaftsrecht, 1994, č. 7 
Statutory Instruments: The Insolvency Rules 1986, London 1986 
Steiner, V.: K chystané nové právní úpravě řízení konkursního a vyrovna

cího, Právo a zákonnost, 1991, č. 8, s. 432-445 
Steiner, V.: К novému zákonu a konkursu a vyrovnání, Arbitrážní praxe, 31, 

1991, č. 10, s. 257-266
Steiner, V.: К novému zákonu o konkursu a vyrovnání, Arbitrážní praxe, 31, 

1991, č. 11, s. 285-298
Steiner, V.: Konkurs a vyrovnání, Ostrava, ATLAS 1992 
Steiner, V.: Nároky na vyloučení věci nenáležející dlužníku a na náhradu za 

její zničení v konkursu a vyrovnání, Právní praxe v podnikání, 1993, 
č. 4, s. 5-13

623



Steiner, V.: Několik poznámek к soudním poplatkům za konkursní a vyrov
nací řízení, Daňová a hospodářská kartotéka, sešit 3, 1993, s. 5-10 

Steiner, V.: Jaké poplatky se platí v konkursním a vyrovnacím řízení, 
Daňová a hospodářská kartotéka, 1993, č. 3 

Steiner, V.: Konkurz a vyrovnanie (syntetický výklad), Bratislava 1994 
Steiner, V.: Zákon o konkurzu a vyrovnání, Praha, Linde 1996 
Stifter, R: Řád konkursní a odpůrci, Praha 1923
Strmisková, L: Zamyslení nad daňovou problematikou v konkursním řízení. 

In: Současnost a perspektivy úpadkového práva (Sborník z vědecké kon
ference uspořádané Vysokou školou Karla Engliše v Brně společně 
s Komorou správců majetku a likvidátorů dne 25. října 2001), Brno, 
Linie 2002

Stumvoll, H.: Konkurs- und Ausgleichsordnung, Wien 1983
Svoboda, I: Problematika konkursu a vyrovnání, Daňová a hospodářská
v kartotéka, sešit 2, 1993, s. 7-8, sešit 4, s. 17-20, sešit 5, s. 21-24.
Stajgr, F.: Konkursní právo, Praha 1947
Štajgr, F.: Dvojí pojetí konkursní podstaty?, Právník 1942, č. 6.
Stajgr, F.: Exekuční likvidace. In: Komentář к občanskému soudnímu řádu 

III, Praha, Orbis 1969
Strupková, E.: Zákon o konkursu a vyrovnání, Hospodářské právo, 1991, 

č. 8, s. 563-569
Taranda, P: Nad některými aktuálními problémy vztahů daňového a kon

kursního řízení. In: Současnost a perspektivy úpadkového práva 
(Sborník z vědecké konference uspořádané Vysokou školou Karla 
Engliše v Brně společně s Komorou správců majetku a likvidátorů dne 
25. října 2001), Brno, Linie 2002

Tesař, J. - Zunt, F. - Borůvka, S.: Sbírka vzorců к obchodnímu a spoleČen- 
stevnímu rejstříku, konkursnímu a vyrovnacímu řízení, Praha 1929 

Tichý, L.: Jednotná úprava mezinárodního konkursu. In: Sborník referátů 
z konference Obchodní právo ČR a jeho sbližování s právem ES, Praha, 
VŠE 1997

Ujházy, Z.: Bankroty v Maďarsku, Ekonom, 1994, č. 32 
Urfus, V: Vznik a počátky konkursního práva v Čechách, Praha 1960 
Vandurková, N.: Od zápočtů к bankrotům, Ekonom, 1993, č. 42, s. 32- 33 
Voška, J.: Řády konkursní, vyrovnací a odpůrčí, Praha 1926 
Voška, L: Konkursní, vyrovnací a odpůrčí řády, Praha 1931 
Voska, J. - Ledrer, E.: Československé civilní řízení soudní, exekuční 

a právo konkursní a vyrovnací, Praha 1947 
Waxman, N. W.: Bankruptcy, Chicago 1992

624



Winterová, A. a kol.: Civilní exekuce, konkurs a vyrovnání, Praha 1992 
Winterová, A.: Nové konkursní právo ve Francii, Právo a zákonnost, 1992, č. i 
Zákon o konkursu a vyrovnání, Právní rádce, 1, 1993, č. 3 
Zákon o konkursu a vyrovnání očima podnikatele, Akcionář, 1991, č. 2 
Zechner, H.: Vzory ke konkursnímu a vyrovnacímu řízení, Brno, ŠIFRA 1995 
Zelenka, J.: Zákon o konkurzu a vyrovnání, Praha, Linde 2000 
Zelenka, J. — Maršíková, J.: Zákon o konkursu a vyrovnání, Praha, Linde 

2002
Zotter, O.: Úvod do rakouského konkursního práva, Právo a podnikání, 

1993, č. 8, s. 23-26
Zoulík, F.: Zákon o konkursu a vyrovnání (komentář), Praha 1992, II. 

vydání 1994
Zoulík, F: К některým problémům zákona o konkursu a vyrovnání, Právo 

a podnikání, 1993, č. 2, s.>2-8
Zoulík, F: К problémům aplikace novely zákona o konkursu a vyrovnání 

(zákon č. 122/1993 Sb.), Právo a podnikání, 1993, č. 9, s. 10-18 
Zoulík, F: Novela zákona o konkursu a vyrovnání, Právnické rozhledy, 

1993, č. l,s. 29-32
Zoulík, F: Zachovat rozvahu (Bankroty konečně přede dveřmi), Ekonom, 

1993, č. 16, s. 15-17
Zoulík, F: Poznámky к novele zákona o konkursu a vyrovnání, Všehrd, 225, 

1993, č. 5
Zoulík, F: К přípravě zákona o úpadku, Právo a zákonnost, 1991, č. 7 
Zoulík, F: Nad zákonem o konkursu a vyrovnání, Poradce podnikatele, 

1993, č. 4

I

625


